
Sportschützenkreis 10 Sinsheim e.V.                                                      Neidenstein , den 05.12.2023

             6. Rundenwettkampf   Zentralfeuer Kreis 10 Sinsheim 2023

Gruppe  :  A Stebbach 1   : Neckarbischofsheim  1.077 : 1.069 Ringe
Zuzenhausen 1   : Epfenbach 1   1.099 : 1.077 Ringe

                               Die besten Schützen der Gruppe  -  A

1. Schneider Christopf 377 Ringe
2. Fruh Mathias 370 Ringe
3. Weik Udo 367 Ringe

                                               T a b e l l e

1. Zuzenhausen 1   6.575 Ringe
2. Stebbach 1   6.481 Ringe
3. Neckarbischofsheim  6.467 Ringe
4. Epfenbach 1   6.445 Ringe

*   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *

Gruppe  :  B Meckesheim 1 : Helmstadt 1 1.056 : 1.061 Ringe
Sinsheim 1 : Reihen 1   1.067 : 1.031 Ringe

                               Die besten Schützen der Gruppe  -  B

1. Vettermann Bernd 369 Ringe
2. Gerd Johannes 362 Ringe
3. Hoffmann Uwe 355 Ringe

                                               T a b e l l e

1. Sinsheim 1 6.467 Ringe
2. Helmstadt 1 6.349 Ringe
3. Reihen 1   6.146 Ringe
4. Meckesheim 1 6.104 Ringe

*   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *



Gruppe  :  C Stebbach 2 : Helmstadt 2 1.030 : 1.064 Ringe
Reichartshausen 1 : Eschelbronn     984 : 1.038 Ringe

                               Die besten Schützen der Gruppe  -  C

1. Irro Jürgen 376 Ringe
2. Hoffmann Marcel 361 Ringe
3. Schick Michael 359 Ringe

                                               T a b e l l e

1. Stebbach 2 6.438 Ringe
2. Helmstadt 2 6.393 Ringe
3. Eschelbronn     6.132 Ringe
4. Reichartshausen 1 4.879 Ringe

*   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   * 

Gruppe  :  D Steinsfurt     : Reihen 2 988 : 1.031 Ringe
Sinsheim 2   : Stebbach 3 1.018 : 824 Ringe

                               Die besten Schützen der Gruppe  -  D

1. Braun Florian 351 Ringe
2. Brenner Marcel 350 Ringe

Stermpel Jörg 350 Ringe
3. Dries Mathias 349 Ringe

                                               T a b e l l e

1. Sinsheim 2   6.007 Ringe
2. Reihen 2 5.997 Ringe
3. Steinsfurt     5.969 Ringe
4. Stebbach 3 5.320 Ringe

*   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *



Gruppe  :  E Meckesheim 2 : Angelbachtal 926 : 918 Ringe
Reihen 3 : Sinsheim 3 943 : 725 Ringe
Zuzenhausen 2 : Reichartshausen 2 985 : 0 Ringe

                               Die besten Schützen der Gruppe  -  E

1. Lichter Rainer 350 Ringe
2. Heid Lukas 338 Ringe

Wegerer Achim 328
3. Uhler Reinhold  Ringe

                                               T a b e l l e

1. Reihen 3 5.732 Ringe
2. Zuzenhausen 2 5.703 Ringe
3. Angelbachtal 5.666 Ringe
4. Meckesheim 2 5.361 Ringe
5. Sinsheim 3 4.740 Ringe
6. Reichartshausen 2 0 Ringe

Ernst Öhmig



Sportschützenkreis 10 Sinsheim e.V.          

   Ergebnisse Zentralfeuer 2023

Kreisklasse 10 Sinsheim 1. Rwk 2. Rwk 3. Rwk 4. Rwk 5. Rwk 6. Rwk gesamt

Gruppe :  A
Zuzenhausen 1   1.092 1.105 1.080 1.105 1.094 1.099 6.575
Stebbach 1   1.088 1.056 1.096 1.079 1.085 1.077 6.481
Neckarbischofsheim  1.077 1.081 1.085 1.086 1.069 1.069 6.467
Epfenbach 1   1.062 1.064 1.070 1.086 1.086 1.077 6.445

Gruppe  :  B
Helmstadt 1 1.039 1.067 1.070 1.053 1.059 1.061 6.349
Sinsheim 1 1.075 1.053 1.085 1.090 1.097 1.067 6.467
Meckesheim 1 1.031 1.039 1.012 1.000 966 1.056 6.104
Reihen 1   1.017 1.023 984 1.019 1.072 1.031 6.146

Gruppe  :  C
Reichartshausen 1 977 1.003 934 0 981 984 4.879
Stebbach 2 1.072 1.062 1.085 1.091 1.098 1.030 6.438
Helmstadt 2 1.067 1.070 1.078 1.065 1.049 1.064 6.393
Eschelbronn     1.014 1.003 1.045 975 1.057 1.038 6.132

Gruppe  :  D
Steinsfurt     981 1.040 974 996 990 988 5.969
Stebbach 3 985 921 761 913 916 824 5.320
Reihen 2 955 929 1.010 1.041 1.031 1.031 5.997
Sinsheim 2   976 1.002 980 1.038 993 1.018 6.007

Gruppe  :  E
Reichartshausen 2 0 0 0 0 0  0
Reihen 3 978 937 989 969 916 943 5.732
Meckesheim 2 828 833 923 897 954 926 5.361
Sinsheim 3 713 789 855 833 825 725 4.740
Zuzenhausen 2 910 913 940 965 990 985 5.703
Angelbachtal 957 919 957 926 989 918 5.666

Babstadt 1 1006 963 0 1969
Babstadt 2 909 802 934 2645

Ernst Öhmig

 1



Sportschützenkreis 10 Sinsheim e.V.

       Einzelergebnisse Zentralfeuer 2023

S c h ü t z e V e r e i n 1. 2. 3. 4. 5. 6. gesamt

Thalmann Peter Stebbach 370 360 358 361 370 359 2.178
Fruh Mathias Stebbach 355 336 368 363 361 370 2.153
Kleiner Michael Stebbach 369 377 341 356 365 324 2.132
Hepp Klaus Stebbach 363 343 365 355 354 348 2.128
Schertlen Karoline Stebbach 334 337 342 328 341 357 2.039
Höpp Marko Stebbach 345 332 340 330 343 320 2.010
Schertlen Armin Stebbach 369 348 374 383 374 1.848
Spindler Stephan Stebbach 289 303 318 313 315 1.538
Bodie Timo Stebbach 369 352 359 349 1.429
Romig Günter Stebbach 351 353 363 1.067
Engert Bernd Stebbach 207 118 247 260 189 1.021
Hagner Andreas Stebbach 325 300 265 890
Schütz Wilhelm Stebbach 315 315
Rüdiger Kharl Stebbach 279 279

Schneider Christoph Zuzenhausen 383 378 361 387 369 377 2.255
Kress Michael Zuzenhausen 353 360 359 357 360 363 2.152
Lichtner Rainer Zuzenhausen 345 318 343 338 330 350 2.024
Lange Christian Zuzenhausen 312 327 300 327 336 328 1.930
Knopf Tobias Zuzenhausen 352 367 354 361 360 1.794
Böbel Thomas Zuzenhausen 356 360 351 365 359 1.791
Rasig Mathias Zuzenhausen 253 268 297 300 324 307 1.749

 

Kullmann Holger Helmstadt 360 350 368 356 352 352 2.138
Hoffmann Marcel Helmstadt 352 357 358 365 338 361 2.131
Hoffmann Uwe Helmstadt 332 356 359 362 366 355 2.130
Rupp Armin Helmstadt 348 358 361 346 354 354 2.121
Helfers Ralf Helmstadt 355 363 352 344 354 351 2.119
Menrath Uwe Helmstadt 353 323 345 339 339 1699
Besenfelder Armin Helmstadt 338 262 313 343 1.256
Braun Thomas Helmstadt 359 350 352 1.061
Müller Bertram Helmstadt 332 332
Emmert Heiko Helmstadt 304 304

Vettermann Bernd Meckesheim 351 343 348 345 348 369 2.104
Öhmig Ernst Meckesheim 362 365 361 352 304 333 2.077
Mack Michael Meckesheim 303 304 348 346 334 322 1.957
Dr.Gmünder Helmut Meckesheim 318 331 306 303 314 354 1.926
Heid Lukas Meckesheim 300 260 333 300 353 338 1.884
Herb Hans-Peter Meckesheim 225 218 242 216 267 294 1.462
Herb Friedrich Meckesheim 269 251 267 266 1.053
Boss Rene Meckesheim 237 237
Vettermann Markus Meckesheim 128 128



Ossinger Stefan Reichartshausen 337 360 331 324 344 1.696
Ossinger Herbert Reichartshausen 308 352 317 314 1.291
Ossinger Ottmar Reichartshausen 324 340 326 990
Layer Michael Reichartshausen 332 319 251 902

 

Weik Udo Neckarbischofsheim 372 355 373 365 367 367 2.199
Plöchl Manfred Neckarbischofsheim 364 378 361 377 364 350 2.194
Bommer Edgar Neckarbischofsheim 341 293 348 344 338 352 2.016
Hotel Harald Neckarbischofsheim 238 176 309 311 307 303 1.644
Metzler Thomas Neckarbischofsheim 295 328 294  325 309 1.551
Brecht Udo Neckarbischofsheim 326 348 351 328 1.353

Strempel Jörg Reihen 351 318 352 358 355 350 2.084
Bähr Inge Reihen 324 354 351 336 358 354 2.077
Mühling Matthias Reihen 329 312 332 347 333 341 1.994
Bähr Detlef Reihen 338 321 334 325 340 331 1.989
Uhler Reinhold Reihen 340 315 328 298 312 328 1.921
Wäresch Dominik Reihen 355 348 358 374 346 1.781
Reinhardt Heiko Reihen 299 326 336 343 340 1.644
Karolus Bernhard Reihen 320 305 328 333 314 1.600
Pitz Helmut Reihen 317 333 297 316 293 1.556
Kirbus Klaus Reihen 338 288 301 927
Maurer Alexander Reihen 318 287 287 892
Mc Morris Bobby Reihen 275 302 299 876
Wirth Frank Reihen 303 303
Dentsch Daniel Reihen 299 299
Brunnemer Andreas Reihen 202 202

 

Traxel Frank Sinsheim 377 350 376 378 373 352 2.206
Bergen Ulrich Sinsheim 339 359 360 356 366 353 2.133
Johannes Gerd Sinsheim 359 344 349 356 358 362 2.128
Dries Mathias Sinsheim 343 360 348 361 345 349 2.106
Braun Florian Sinsheim 333 326 344 351 344 351 2.049
Inanoglu Ramazan Sinsheim 274 278 273 278 261 286 1.650
Braun Jürgen Sinsheim 232 240 222 297 293 228 1.512
Heiß Thorsten Sinsheim 300 274 288 302 318 1.482
Reimche Eugen Sinsheim 207 233 258 258 271 211 1.438
Suka Fehim Sinsheim 256 316 244 273 284 1.373
Höhn Stefan Sinsheim 324 326 304 308 1.262
Traxel Melanie Sinsheim 294 271 243 808
Emmerich Jürgen Sinsheim 220 245 291 756
Großkopf Friedbert Sinsheim 173 179 352
XXXX  XXXX  Sinsheim         308 308
Maa Erhard Sinsheim 225 225

 



Mitschke Marco Epfenbach 354 328 367 378 362 363 2.152
Hoffmann Blawert Bruno Epfenbach 343 356 356 356 357 352 2.120
Thiele Heiko Epfenbach 365 333 352 358 362 1.770
Schmitt Leo Epfenbach 316 343 341 323 320 1.643
Neuroth Matthias Epfenbach 331 365 347 366 1.409
Kiaulevicius Povilas Epfenbach 251 251

 

Irro Jürgen Eschelbronn 378 374 379 375 383 376 2.265
Schick Michael Eschelbronn 341 358 359 339 357 359 2.113
Köplinger Bernhard Eschelbronn 295 271 307 261 317 303 1.754
Haffner Udo Eschelbronn 216 267 228 175 206 1.092
Hoffmann Peter Eschelbronn 227 227

 

Bracht Andreas Angelbachtal 363 363 355 322 360 318 2.081
Mengesdorf Thomas Angelbachtal 272 204 280 295 296 262 1.609
Wegerer Achim Angelbachtal 305 303 322 338 1.268
Krauß Michael Angelbachtal 309 332 262 903
Watzke Axel Angelbachtal 289 253 297 839

 

Karolus Michael Steinsfurt 333 360 345 357 339 346 2.080
Brenner Marcel Steinsfurt 326 344 331 332 337 350 2.020
Maier Harald Steinsfurt 336 298 278 314 1.226
Wellm Ingo Steinsfurt 322 307 247 292 1.168

Hagner Andreas Babstadt 309 308 343 960
Kratz Marco Babstadt 337 289 327 953
Gaul Horst Babstadt 263 205 264 732
Nicklauson Uwe Babstadt 357 361 718
Zimmermann Peter Babstadt 339 307 646
Eckert Edgar Babstadt 310 295 605



Sportschützenkreis 10 Sinsheim e.V.

             Zentralfeuer Kreis 10 Sinsheim 2023

Endtabelle der einzelnen Gruppen

Rang                      M a n n s c h a f t Ringzahl

Gruppe : A 1. Zuzenhausen 1   6.575
2. Stebbach 1   6.481
3. Neckarbischofsheim  6.467
4. Epfenbach 1   6.445

Gruppe : B 1. Sinsheim 1 6.467
2. Helmstadt 1 6.349
3. Reihen 1   6.146
4. Meckesheim 1 6.104

Gruppe : C 1. Stebbach 2 6.438
2. Helmstadt 2 6.393
3. Eschelbronn     6.132
4. Reichartshausen 1 4.879

Gruppe : D 1. Sinsheim 2   6.007
2. Reihen 2 5.997
3. Steinsfurt     5.969
4. Stebbach 3 5.320

 
Gruppe : E 1. Reihen 3 5.732

2. Zuzenhausen 2 5.703
3. Angelbachtal 5.666
4. Meckesheim 2 5.361
5. Sinsheim 3 4.740
6. Reichartshausen 2 0

Ernst Öhmig



Sportschützenkreis 10 Sinsheim e.V.                                                     

     Die 10 besten GK Schützen 2022Die besten Einzelschützen 2023

Pos.         N a m e              V e r e i n Ringe

                                                                           
1. Irro Jürgen Eschelbronn 2.265

2. Schneider Christoph Zuzenhausen 2.255

3. Traxel Frank Sinsheim 2.206

4. Weik Udo Neckarbischofsheim 2.199

5. Plöchl Manfred Neckarbischofsheim 2.194

6. Thalmann Peter Stebbach 2178

7. Fruh Mathias Stebbach 2.153

8. Mitschke Marco Epfenbach 2.152
Kress Michael Zuzenhausen 2.152

9. Kullmann Holger Helmstadt 2.138

10. Bergen Ulrich Sinsheim 2.133

 


